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KASBIY XARAKTERGA EGA ОСРКА PATOLOGIYASINI O,RGANISHNING

KLINIK ЧА ASBOB_USKUNAVIY USULLARI
tАhmеdоча D.B., 2D.M. Xashirbayeva

tToshkent Tibbiyot Akademiyasi,
2Toshkent Farmдtsevtika Instituti

Pnevmokonioz bilan og'rigan Ьеmоrdа nafas olish etishmovchiligi Ьоr yoki yo'qligini bilish
va uпiпg darajasini tashxisini aniqlash uсhчп asosiy shartdir. sturaciyani o'lclrash va nafas
etishmovchiligini spiгonretriYa bilan tashxislash o'pka patologiyasida asbob-uskunaviy
diagnostikaning eng rnuhim turlаridап biridir.

Kirish. JSST aholiga diagnostika va tibbiy yordam ko'rsatish sifatini oshirish zarurligini qayd
etgan. Вir qator mаmlаkаtlаrdа ko'pchilik pnevmokoniozlarga tashxis qo'yilmaganligi ushbu
kasalliklaгni etarli dафаdа davolanmaslikga olib keldi, ba'zan esa muhim аhаmiуаtgаЪgа dori
vositalarining etishmasligi ham kuzatiladi [1].

Tadqiqot maqsadi. Nafas olish tizimi kasalliklarida klinik ча asbob-uskunaviy tadqiqot
usullarining rolini aniqlash.

Material vа usullаr. PubMed, ISI, Web of Science ma'lumotlar bazalarida o'tkazilgan ilmiy-
tadqiqot ishlami natij alarining tahlili o'tkazilgan.

Natijalar vа muhоkаmаlаr. Evolyutsiya jаrауопidа o'pka nafas olish tizimi patogen
infektsiyalariga qarshi turishga moslashgan va clrangdan himoyalanishda kichik daфada tayyor.
Yuqumli pathogen mikroorganizmlar, immunitet tizimi yoki chang zarralari bilan membiunu
fagotsitozi bilan aloqa qilganda, kislorod iste'moli keskin oshadi va Ьч hodisa "nafas olish portlashi''
deb nornlanadi [2].

Makrofaglarning kvarts zаrrаlаri bilan faollashishi kislorod iste'molini to'rt martaga oshiradi.
Ma'lurnki kislorod inson hayotida muhim rolni bajaradi. Y'ani alveolyar gaz almashinuvi paytida
havodan keladigan kislorod gemoglobin bilan bog'lanadi va tananing Ьаrсhа to'qimalariga uni ЪtkаziЬ
beradi. Kislorod bilan ta'rninlashning buzilishi gipoksiyaga olib keladi, bu organizmdagi
jarayonlarning funktsional beqarorligini chaqiradi. Pnevmokoniozda, xususan, silikozda о'рkапiф
slrikastlanisht gaz аlmаshiпцчi funktsiyasini bцzadi va qonning kislorod bilan to'yinganligini
kamaytiradi [3,4, 5].

kisloгodning to'yinganligini o'lchash ikki usulda amalga oshirilishi mumkin: invaziv ча
invaziv bo'lmagan. Invaziv usul arterial qonni tanlash va oksigemoglobin foizini aniqlash uсhuп
lаьоrаtогiуа testlarini o'tkazish zаrurdir. Hozirgi usul eng aniq lrisoblanib, ko'proq vaqиi talab etadi
va doimiy monitoring uсhuп foydalanilmaydi. shuningdek, Ьеmоrпiпg to'qirnalariga aralashish bilan
bog'liq. Invaziv bo'lmagan usul - ichki aralashuvsiz usul. kislorod bilan to'yinganligini invaziv
ьо'lmаgап usul bilan aniqlashning tцrli yo'I bilan bajariladi. Masalan, invaziv bo'lmagan shaklda
kislorodning to'yinganligini aniqlash uchun puls oksimetri asbobidan foydalanish mumkin. Birinchi
mапа puls oksimetrlaгi jaпohlik vа behushlik paytida hayotiy belgilarni kuzatish uchun ishlatilgan.
SpO: - kuп davomiй паzоrаt qilinadi. Ba'zi shifokorlar поrmаl ko'rsatkichlarning qiymati bo'yicha
ma'lumotlaпri olish uсhuп nafas olish kasalliklariga shubha qilingan Ьеmоrlаrdа ýpoz ni tashxislash
uсhuп уurаk urish tezligi mопitогidап foydalanadilar. keyingi hollarda bu ko'rsatkiclrlar Ьеmогпiпg
ahvoli yomonlashganda mа'lumоtпоmа sifatida ishlatiladi, Puls oksimetrlari tananing mashqlarga
javobini kuzatishi kегаk Ьо'lgапй yoki Ьеmоrlагпi reabilitatsiya qilishda qo'llanilidi. Masalan,
}uгish va boshqa уuklаmаlаrпi ta'sir etish vaqtida, yurak tezligini va spoz ni nazorat qilish mumkin.
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Yчгаk чгish tedigi mопitогiпgi паfаs уоllаri kasalliklaгi va umumiy tibbiyotni Иshxislash чсhtm
ishlatiladi. Holatning оg'irliфпi tashxislash va talrlil qilishda ham уогdаm Ьгаdi [6].

Past to'yinganlik qiymatlari nafas olish valyoki qon aylanish tizimining ishlamay qolganligini
ko'rsatadi. Kompyuterda qonning to'yinganligini erta tashxislash nafas olish etishmovchiligi
darajasini belgilaydi va kasallikning dastlabki bosqichida qaytmas oqibatlaгini oldЫ oladi.
Коmруutеr yordamida Ьеmоrlаrdа puls oksimetriyasidan foydalanish to'yinganlikni kuzatish чсhцп
zarur.

Nafas olish funktsiyasining tashqi nafas olish funktsiyalarini otganish ichki nafas olish
funktsiyasi оrgапlаridа patologik o'zgarishlarga shubha bo'lgan Ьеmоrlаrdа diagnostikaning аjгаlmаs
bosqichidir. O'z navbatida, nafas olish funktsiyasi,diagnostikasi РК bilan kasallangan Ьеmоrlаrdа
patologik jarayonning rivojlanishi va davolash samaradorligini belgilaydi [7].

Spirornetriya - bu eng oddiy va keng tarqalgan funktsional diagnostik usullardan biri bo'lib, u
nafas olish qobiliyatining buzilishi yoki yo'qligini aniqlashga, buzilishlar turini - obsгuktiv yoki
resEйtivligini, aniqlangan buzilishlarning og'irligini aniqlashga imkon beradi. Pnevmokonyozli
Ьеrпоrlаrdа spirometriya usulini o'tkazish natijasi поrmаl holatni ko'rsatish mumkin. Епg tipik
holatlarda, o'pkaning ventilyatsiyasi buzilishi sodir bo'lganda, cheklovchi xarakterdagi o'zgaгishlar
aniqlanadi. Bronxo-obstruktiv nafas yo'llarining komorbid kasalliklarida obstruktiv yoki aralash
o'pka disfunktsiyasi hаm aniqlanishi mumkiп. O'pka funktsiyasini baholashning navbatdagi bosqichi
o'pkaning buzilish hajmini va tarqalishini o'rganishda quyidagi funktsional usullаrпi o'tkazish katta
samarani beradi: restruktiv, obstruktiv, аrаlаsh. Nafas olish funktsiyasi раrаmеtrlаriпi baholashda
cheklovchi shaklning o'zgarishi nafaqat nafas olish a'zolarining patologiyasi, balki nafas olishning
o'pkadan tashqi sabablarini hаm aniqlashga уоrdаm beradi [8].

Hozirda texnologiyalarni modernizatsiya qilish davrida zamonaviy diagnostika tizimlaгni
yaratishga katta yordam Ьегmоqdа. Bu esa tadqiqot standartlarini qayta ko'rib ohiqishni talab qiladi.
Endi murаkkаЬ FVD tadqiqotlari uсhuп an'anaviy kompleks tizimlar va zamonaviy qurilrnalar
qo'llanilmoqda. Bu, ayniqsa, dinamik kuzatish uchun to'g'ri keladi, natijada aniqlangan farqlar nafas
olish tizimining funktsional lrolati haqida to'g'ri xulosani slrakllantirishga уоrdаm beradi.

Xulosa. Bugungi kunda Ьrопхорulrпопаr tizimida rivojlanadigan kasbiy kasalliklarni oldini
olishda standartlarga mos keladigan diagnostik usullaridan foydalanib tashxisni to'g'ri qo'yish
sezilarli darajada ýаmаrа beryapti va ishni osonlashtinnoqda.
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